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20. Afgift af visse detailsalgspakninger 
Kontoen er nedsat med 78 mill.kr. i 1993 og 85 mill.kr. i de følgende år som følge af 

bortfald af afgift af engangsemballage til mælkeprodukter. 

60, Forventet mindreprovenu i forbindelse med omlægning af miljøafgifter 
Kontoen bortfalder som resultat af bortfaldet af afgiften af engangsemballage til mæl- 

keprodukter. 

Mil jøbeskyt te lse  

23.21. Fællesudgifter 

23.21.01. Miljøstyrelsen (tekstanm. 1) (Nettostyret virksomhed) 
Som følge af Planstyrelsens nedlæggelse og tilpasning af Miljøministeriets struktur sø- 

ges et årsværk overført til Miljøstyrelsen. 
Som følge af forventede nye indtægter søges anmærkningeme til de relevante konti 

suppleret. 
Hjemlen til at udføre indtægtsdækket virksomhed og indtægtsgivende forskningsvirk- 

somhed søges præciseret. 
I overensstemmelse med Akt 338 12/8 92 om iværksættelse af et forsknings- og udvik- 

lingsprojekt om prioritering og beskyttelse af grundvandsressourcer søges oprettet en ny 
underkonto. 

Miljøministeren har den 13. oktober 1992 indgået en foreløbig aftale med Kommuner- 
nes Landsforening om en ligelig fordeling mellem staten og kommunerne af udgifterne til 
strandsanering i forbindelse med olie- og kemikalieforurening af kysten. Udgifteme til 
strandrensning afholdes i dag af kommunerne, hvorfor det forudsættes, at bloktilskuddet 
reduceres med et beløb svarende til de kommunale mindreudgifter til strandsanering. Der 
søges på baggrund af aftalen om en supplering af anmærkningeme ad standardkonto 14, 
så der opnås hjemmel til, at Miljøstyrelsen kan afholde halvdelen af de kommunale udgif- 
ter i forbindelse med strandsanering. I øvrigt henvises til ændringsforslag vedrørende kon- 
to 23.23.02. Refusionsordning vedr. affaldsafgift. 

Der søges om en supplering af anmærkningeme ad standardkonto 25, idet der ønskes 
præciseret, at gebyret vedrørende nikkel/cadmium-batterier har den særlige karakter, at 
udgifter i forbindelse med tilbagetagning og oparbejdning eller bortskaffelse kan falde 
langt senere end indtægteme, som oppebæres i forbindelse med salg. 

Der søges endvidere om en supplering- af anmærkningeme ad. standardkonto 25, såle- 
des at det fremgår, at der opkræves gebyr for godkendelse af og tilsyn med nedgravede 
olietanke. Gebyret opkræves af Prøvningsudvalget for Olietanke. 

Som konsekvens af ændret bevillingspraksis i forbindelse med genbevilling slettes sæt- 
ningen: "Herudover gælder det for bevillingerne på konto 23.21.01.20. Forsknings- og un- 
dersøgelsesvirksomhed samt oplysning og konto 23.21.01.30. CFC-udviklingsprogram." (de 
almindelige bevillingsbestemmelser, 3. afsnit, sidste sætning). 

1 årsværk i bevillingslønramme 36 oprettes mod nedlæggelse af et årsværk i bevillings- 
lønramme øvrige. 1 årsværk i bevillingslønramme 37 nedrykkes til bevillingslønramme øv- 
nge. 


